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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 95,477,447 12,870,998 108,348,445 51,630,753 50,936,684 56,717,691

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 61,625,963 -434,908 61,191,055 27,058,346 27,058,346 34,132,709

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 32,024,094 11,367,660 43,391,753 25,181,722 25,181,722 18,210,032

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 271,788 -35,649 236,139 0 0 236,139

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 28,998,603 -12,415,171 16,583,432 1,038,115 1,038,115 15,545,317

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 331,478 648,252 979,731 838,509 838,509 141,222

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 10,449,262 1,057,013 11,506,275 8,206,683 8,202,450 3,299,592

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 3,368,888 -267,884 3,101,004 1,867,675 1,863,443 1,233,329

b2) Alimentos y Utensilios 507,010 802,906 1,309,916 886,500 886,500 423,416

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 18,452 -12,391 6,061 456 456 5,605

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,416,505 -528,089 888,416 648,359 648,359 240,057

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 468,493 -143,452 325,041 169,050 169,050 155,991

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,987,549 1,050,000 4,037,549 3,263,107 3,263,107 774,442

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 226,409 200,820 427,228 397,549 397,549 29,680

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 31,758 -200 31,558 19,720 19,720 11,838

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,424,199 -44,698 1,379,501 954,268 954,268 425,233

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 13,974,050 3,390,891 17,364,940 7,340,123 7,340,123 10,024,818

c1) Servicios Básicos 6,470,706 618,504 7,089,210 980,216 980,216 6,108,994

c2) Servicios de Arrendamiento 507,283 938,223 1,445,506 963,288 963,288 482,218

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 825,482 1,230,981 2,056,463 1,177,889 1,177,889 878,574

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 50,123 48,200 98,323 66,882 66,882 31,442

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 976,946 307,530 1,284,476 1,162,724 1,162,724 121,752

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 810,388 337,482 1,147,871 660,064 660,064 487,807

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 352,025 -37,879 314,146 227,757 227,757 86,389

c8) Servicios Oficiales 719,032 447,851 1,166,883 1,161,228 1,161,228 5,655

c9) Otros Servicios Generales 3,262,062 -500,000 2,762,062 940,076 940,076 1,821,987

9,998,954 714,000 10,712,954 3,672,184 3,672,184 7,040,771

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 2,465,348 -2,465,348 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 2,711,760 2,465,348 5,177,109 2,904,385 2,904,385 2,272,724

d3) Subsidios y Subvenciones 4,208,974 -50,000 4,158,974 0 0 4,158,974

d4) Ayudas Sociales 582,930 764,000 1,346,930 767,799 767,799 579,131

d5) Pensiones y Jubilaciones 29,941 0 29,941 0 0 29,941

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

119,054 4,641,986 4,761,040 4,663,582 4,663,582 97,458

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 49,019 337,105 386,124 347,630 347,630 38,495

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 17,751 70,200 87,951 75,029 75,029 12,922

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 23,010 470,213 493,223 469,705 469,705 23,518

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 1,599,152 1,599,152 1,599,142 1,599,142 10

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 29,274 1,950,316 1,979,590 1,957,769 1,957,769 21,821

e7) Activos Biológicos 0 215,000 215,000 214,307 214,307 693

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) -689,836 3,502,016 2,812,180 689,836 0 2,122,343

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios -689,836 3,502,016 2,812,180 689,836 0 2,122,343

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 106,217,474 21,393,749 127,611,223 19,407,146 19,404,384 108,204,077

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 4,044,115 2,555,425 6,599,539 984,636 984,636 5,614,903

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 4,044,115 0 4,044,115 0 0 4,044,115

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 2,555,425 2,555,425 984,636 984,636 1,570,789

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 1,914,000 1,914,000 0 0 1,914,000

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 30,000 30,000 0 0 30,000

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 1,084,000 1,084,000 0 0 1,084,000

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 800,000 800,000 0 0 800,000

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 10,645,409 5,668,682 16,314,091 4,890,632 4,887,870 11,423,459

c1) Servicios Básicos 10,613,046 0 10,613,046 2,618,891 2,616,129 7,994,155

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 5,668,666 5,668,666 2,271,623 2,271,623 3,397,043

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 32,363 16 32,379 118 118 32,261

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 1,985,422 8,592,378 10,577,801 5,932,662 5,932,662 4,645,139

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 199,792 0 199,792 199,792 199,792 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,785,630 2,029,311 3,814,941 1,435,000 1,435,000 2,379,941

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 2,032,671 2,032,671 2,032,671 2,032,671 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 4,530,396 4,530,396 2,265,198 2,265,198 2,265,198

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 89,542,528 -83,776 89,458,752 4,852,175 4,852,175 84,606,576

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 89,542,528 -83,776 89,458,752 4,852,175 4,852,175 84,606,576

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 2,747,041 2,747,041 2,747,041 2,747,041 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 2,747,041 2,747,041 2,747,041 2,747,041 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 201,694,921 34,264,747 235,959,668 71,037,899 70,341,068 164,921,769

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


